Администрация
Семеновского сельского поселения
Камышинского муниципального района
Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  12.01.2021 года                                                                       № 15-р

	«О проведении квалификационного экзамена  и аттестации муниципальных служащих Семеновского сельского поселения»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 02.03.2009 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 11.02.2008 года №1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», решением Семеновского сельского Совета от 26.03.2008г.
«О некоторых вопросах муниципальной службы в Семеновском сельском поселении»,  решением № 22 от 02.10.2014г «Об утверждении  Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим, проходящим службу в администрации Семеновского сельского поселения», руководствуясь Уставом Семеновского сельского поселения
1. Провести квалификационный экзамен  и аттестацию муниципальных служащих Семеновского сельского поселения 1марта 2021года в помещении  администрации Семеновского сельского поселения по адресу: Волгоградская область, Камышинский район село Семеновка ул. Советская 6.
2.  Утвердить состав аттестационной  комиссии,  приложение №1.
3. Утвердить график проведения квалификационного экзамена и аттестации муниципальных служащих Семеновского сельского поселения приложение №2.
4. Утвердить перечень документов, необходимых для проведения квалификационного экзамена и аттестации муниципальных служащих приложения №3,4.
5. Довести до сведения  муниципальных служащих решение о предстоящей сдаче квалификационного экзамена  и прохождения аттестации не позднее чем за месяц до его проведения.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Семеновского
сельского поселения                                                                                        Н.В. Караваева

Приложение № 1
к распоряжению Главы
Семеновского сельского поселения
№ 15-р от 12.01.2021г.

СОСТАВ
аттестационной  комиссии  Семеновского сельского поселения

	Председатель комиссии:
	-    Малиновская Екатерина Романовна
депутат Семеновского сельского Совета      (по согласованию)

Заместитель председателя комиссии:

- Рыльцев Василий Васильевич
депутат Семеновского сельского Совета
(по согласованию)

Секретарь комиссии:

- Звягинцева Наталья Федоровна, депутат Семеновского сельского Совета;
 (по согласованию)

Члены комиссии:

- Иванова Валентина Викторовна
депутат Семеновского сельского Совета      (по согласованию);

	 -Хохлов Юрий Викторович
депутат Семеновского сельского Совета
(по согласованию);

Приложение № 2
к распоряжению Главы
Семеновского сельского поселения
№ 15-р   от 12.01.2021г.

График
проведения квалификационного экзамена и аттестации муниципальных служащих Семеновского сельского поселения

	№
	Наименование муниципального образования
	Ф.И.О.
Занимаемая должность
	Дата назначения на должность
	Дата, место, время проведения квалификационного экзамена и аттестации
	Дата предоставления в аттестационную комиссию необходимых документов.
Ответственный за их представление

	1
	Администрация Семеновского сельского поселения
	Сергеева Татьяна Александровна
ведущий специалист
	27.09.2017г.
	01.03.2021г.
Помещение администрации Семеновского сельского поселения в 10часов 00 минут
	29.01.2021г.
Глава Семеновского сельского поселения

2.Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Семеновского сельского поселения                                                    Н.В. Караваева

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 3
к распоряжению Главы
Семеновского сельского поселения
№ 15-р от 12.01.2021г.

ОТЗЫВ
об уровне знаний, навыков и умений (профессиональном уровне)
муниципального служащего

1. Фамилия, имя, отчество _____________________________________________________________________________
2.  Замещаемая  должность  муниципальной  службы  на  момент   проведения квалификационного экзамена и дата назначения на эту должность _____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Мотивированная    оценка    уровня    знаний,   навыков   и   умений (профессионального уровня) муниципального служащего - ответственный, пунктуальный, способный работать с большим объёмом информации, тактичный, коммуникабельный, хорошая память, грамотная речь, желание и способность к обучению,  рациональность, высокая самоорганизация, целенаправленность на результат.
4. Предложения по присвоению классного чина муниципальному служащему _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

___________________________________           ___________                          _____________
(наименование должности непосредственного руководителя)                   (подпись)                                      (инициалы, фамилия)

            С отзывом ознакомлен ________________________________________
                                                                                  (подпись муниципального служащего, дата)

                                                                                                                              Приложение № 4
к распоряжению Главы
Семеновского сельского поселения
№ 15-р от 12.01.2021г.

               Экзаменационный (аттестационный) лист муниципального служащего

1. Фамилия, имя, отчество ____________________________________________________________________________

2. Год, число и месяц рождения _____________________________________________________________________________

3. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого звания _____________________________________________________________________________
(когда и какое учебное заведение окончил,
_____________________________________________________________________________
специальность и квалификация по образованию,
_____________________________________________________________________________
                                                       ( ученая степень, ученое звание)

4. Сведения  о профессиональной переподготовке, повышении квалификации  или стажировке
_____________________________________________________________________________
(документы о профессиональной переподготовке, повышении квалификации или стажировке)

5. Замещаемая   должность    муниципальной   службы   на   день  проведения квалификационного экзамена и дата назначения на эту должность _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

6. Стаж муниципальной службы ____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

7. Общий трудовой стаж ____________________________________________________________________________

8. Классный чин муниципальной службы  _____________________________________________________________________________
                  (наименование классного чина и дата его присвоения)

9. Вопросы к муниципальному служащему и краткие ответы на них _____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Замечания и предложения, высказанные аттестационной комиссией ___________________
_____________________________________________________________________________

11. Предложения, высказанные муниципальным служащим_________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
12. Оценка   знаний,   навыков   и   умений    (профессионального   уровня) муниципального служащего по результатам квалификационного экзамена _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(признать,  что  муниципальный  служащий  сдал  квалификационный экзамен, и рекомендовать  его  для  присвоения  классного  чина  муниципальной службы; признать, что муниципальный служащий не сдал квалификационный экзамен)
13. Количественный состав аттестационной комиссии ____________________________________________________________________________

На заседании присутствовало _______ членов аттестационной комиссии.

Количество голосов за ________, против ________.

14. Примечания _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Председатель аттестационной комиссии     ___________ ______________________
                                                                                                          (подпись)                (расшифровка подписи)

Заместитель председателя аттестационной
комиссии                                                         ___________ ______________________
                                                                                 (подпись)              (расшифровка подписи)

Секретарь аттестационной комиссии        ___________ ________________________
                                                                             (подпись)                  (расшифровка подписи)

Члены аттестационной комиссии            ___________ _________________________
                                                                            (подпись)                 (расшифровка подписи)

                                                                     ___________ _________________________
                                                                            (подпись)                  (расшифровка подписи)

                                                                     ___________ _________________________
                                                                             (подпись)                 (расшифровка подписи)

                                                                     ____________ ________________________
                                                                            (подпись)                  (расшифровка подписи)

Дата проведения квалификационного экзамена ________________________________________

С экзаменационным листом ознакомлен ______________________________________________
                           (подпись муниципального служащего, дата)

место для печати